8 *Alguna vez se da á las criaturas el nombre de Dios, pero es impropriamente.*

Y no nos haga dificultad que algunas veces las sagradas letras dan á las criaturas el nombre de Dios; porque el haber llamado dioses á los Profetas y Jueces, (Exod. 22.) no fue en el sentido de los gentiles, que necia y malvadamente se fingieron muchos dioses; sino que en el comun modo de hablar quisieron dar á entender alguna señalada virtud ó ministerio que les fue concedido por gracia de Dios. Cree pues y confiesa la fe cristiana á Dios; uno en la naturaleza, en la sustancia y en la esecia, como se dijo para confirmar la verdad en el Símbolo del Concilio Niceno. Pero subiendo todavía mas alto, de tal manera le entiende uno, que venera la unidad en la Trinidad, y la Trinidad en la unidad. Del cual misterio vamos ahora á tratar, porque en el Credo se sigue =

PADRE.

9 *Dios se llama Padre de todos por razon general, mas por particular de los cristianos.*

Como este nombre de *Padre* no le conviene á Dios por una razon sola, primeramente debe declararse qué significacion

7 *Unum Deum esse, non plures deos confitendum est.*

Sed ex his, quæ diximus, unum etiam Deum esse, non plures deos confitendum est. Nam, cum summam bonitatem, & perfectionem tribuamus; fieri non potest, ut id, quod summum, atque absolutissimum est, inveniatur in pluribus. Quòd si cui aliquid ad summum deest, eo ipso imperfectus est: quare nec Dei natura illi convenit. Hoc autem multis sacrarum litterarum locis comprobatur; scriptum est enim: *Audi Israel, Dominus Deus noster Deus unus est.* Præterea est Domini jussum: *Non habebis Deos alienos coram me.* Deinde per Prophetam sæpe admonet: *Ego primus, & ego novissimus: & absque me non est Deus.* Apostolus etiam palam testatur: *Unus Dominus, una fides, unum Baptisma.*

8 *Creatis naturis Dei nomen interdum tribuitur, sed improprie.*

Neque verò nos moveat, quòd interdum sacræ litteræ Dei nomen creatis etiam naturis imponunt. Nam, quòd Prophetas, & Judices Deos appellarunt, non gentium more factum est, quæ sibi plures Deos stultè, & impie finxerunt, sed quadam loquendi consuetudine significare voluerunt excellentem aliquam virtutem, vel functionem, quæ Dei munere illis concessa sit. Deum igitur natura, substantia, essentia unum modum ad confirmandum in Symbolo Nicæni Cælestis, christiana fides confitetur: sed altius etiam ita unum intelligit, ut *Trinitate, & Trinitat veneretur*, de quo nunc dicere incipiendum est in Symbolo

PATREM

9 *Deus generaliter hominum, peculiari christiano-  
rum Pater dicitur.*